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Barszcz Sosnowskiego niebezpieczny



https://ryglice.pl/barszcz-sosnowskiego-niebezpieczny/


Wysoka temperatura tego lata oraz coraz częstsze pojawianie się gatunków inwazyjnych roślin musi
powodować u nas coraz większą czujność. Niektóre z roślin występujących na niekoszonych
posesjach, brzegach, rowach mogą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

Jeżeli podczas spacerów napotkamy rośliny  które kojarzą   się nam z Barszczem Sosnowskiego
 starajmy się je omijać.

Barszcz Mantegazziego (Heracleum mantegazzianum Sommier&Levier) należy do tej samej rodziny
co  Barszcz Sosnowskiego, jest mniej niebezpieczny, ale może wywołać fotodermatozy, rumień i
pęcherze wypełnione cieczą surowiczą, podobnie jak Barszcz Sosnowskiego. Jest niebezpieczny  dla
osób nadwrażliwych na gatunki z rodziny baldaszkowatych (selerowatych). Związki furanokumaryny
wraz z olejkiem eterycznym zawarte w wodnistym soku oraz  wydzielinie włosków gruczołowatych w
kontakcie ze skórą w obecności światła powodują oparzenia II i III stopnia. Na siłę reakcji wpływ ma
osobista wrażliwość poszczególnych osób, zwiększa się ona w wysokiej temperaturze, przy dużej
wilgotności w tym w przypadku dużego spocenia się. Trudno jest odróżnić Barszcz Mantegazziego od
Barszczu Sosnowskiego.
To od właścicieli posesji w naszej gminie  zależy czy rośliny tego typu będą występować i zagrażać
zdrowiu i życiu osób. Wystarczy  aby każdy właściciel, zarządca posesji wypełniał obowiązek
utrzymania czystości i porządku na posesjach poprzez m.in.  koszenie traw, niszczenie roślin
inwazyjnych.

Na terenie naszej gminy występują (miejscami bardzo licznie) gatunki nieco przypominające tę
roślinę inwazyjną lecz należące do rodzimej flory, a dość  często omyłkowo uważane za Barszcz
Sosnowskiego. Należą do nich m.in.:  Barszcz zwyczajny, Marchew zwyczajna, Świerząbek orzęsiony,
Świerząbek gajowy, Podagrycznik pospolity, Trybula leśna.
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